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 Molimo milost za mnoge zalutale sinove i kćeri naroda 
našega  

Propovijed bl. Alojzija Stepinca na hodočašću u Mariju Bistricu, 12. 
srpnja 1936. (2. dio) 

Pripovijeda sv. Matej evanđelist, kad je Isus izlazio iz Jerihona, da su dva 
slijepca vikala za njim kraj puta: „Gospodine, sine Davidov, smiluj nam se!“ A 
Isus ih upita: „Što hoćete da vam učinim?“ „Gospodine, da se otvore oči naše!“ 
„I smilovavši im se Isus, dotakne se njihovih očiju i odmah progledaše i otiđoše 
za njim.“ (Mat 20, 29-34) 

I da nas ova nebeska Mati sada upita ovdje, što tražimo za našu zalutalu braću 
i sestre, onda bismo odgovorili ono isto što i ona dvojica slijepaca: „Učini 
Majko zagovorom svojim kod dragoga Boga da sva zalutala naša braća i sestre 
progledaju, da im se otvore oči.“ 

Molimo te, prije svega, za one nesretne zalutale kćeri naroda svoga, na kojima 
se ispunila u svoj punini ona gorka riječ proroka Jeremije: „Filia populi mei 
crudelis quasi struthio in deserto.“ (Tuž 4, 3) „Kći naroda moga okrutna je kao 
noj u pustinji.“ I divlje zvijeri brinu se za svoje mlade, a kćeri naroda našega 
ubijaju porod svoj još u utrobi, ne mareći za njeg kao ni ona luda ptica u 
pustinji, noj, što ostavlja jaja izložena suncu i vjetru i ne brine se za njih. Te 
okrutne kćeri naroda našega, slušajući razne bezdušnike i bezdušnice, kojima je 
više do njihova džepa, nego do narodnog zdravlja i umanjenja socijalne bijede, 
naprave, izgleda, više grobišta svake godine u ispaćenoj nam domovini, negoli 
mitraljezi, bombe, granate i šrapneli u minulom krvavom ratu.  

Izgovaraju se, doduše, da ne bi mogle prehraniti familiju. Ali, pitam ih: zar si Ti, 
veliki Bože, danas možda manje moćan, nego onda kad si kroz 40 godina 
hranio stotine hiljada Izraelaca u pustinji, makar nisu orali, ni kopali, ni sijali? 
Zar nisi Ti u svojoj svemoći, i mudrosti i dobroti kadar naći sredstava o 
kojima mi niti ne sanjamo, da stvoriš i dadeš sve potrebno onima koji poštuju i 
ljube zakon Tvoj, kad znamo da brižno hraniš nebrojene crve u polju i vrapce na 
krovu i odijevaš u zelenilo i divnu bjelinu neznatne ljiljane poljske? Ne može, 
dakle, to biti razlogom, nego je u prvom redu razlog tolikim zločinima 
spomenute vrste pohlepa za lagodnim i ugodnim životom, koja neće da znade 
za nikakove žrtve i nikakova odricanja. 

Mi te molimo, Majko nebeska, da progledaju ove okrutne kćeri našega puka, 
kao i oni, koji ih na zlo navode, bilo štampom, bilo riječima ... Molimo Te da im 
se otvore oči i da vide u koliku nesreću uvaljuju sebe i domovinu. Sebe, jer se 
upropašćuju tjelesno i duševno i Ti ćeš ih jednom strogo suditi. Domovinu, jer 
ju lišavaju podmlatka i predaju je tako tuđincima. (nastavlja se) 

· Danas je 10-i u mjesecu studenom: večernja svete misa slavi se na čast bl. Alojzija 
Stepinca, a nakon mise molimo za njegovo proglašenje svetim. 
· Ponedjeljak, 11. studenog: proba zbora „Marcus Crisinus“ u 19:30 sati. Pozivamo 
nove članove koji imaju sklonosti prema glazbi i vole pjevati, da se pridruže. 
· Utorak, 12. studenog: susret trudnica i majki male djece u prostorijama Župe. Uz 
duhovno druženje, majke i djeca imaju mogućnost izmoliti deseticu krunice ili koju 
drugu molitvu. Susret započinje u 10:00 sati u dvorani s lijeve strane crkve. Pozivamo 
na susret.  
· Četvrtak, 14. studenog: euharistijsko klanjanje nakon večernje svete mise. Sastanak 
katekumena i onih koji žele primiti sakramente kršćanske inicijacije, nakon klanjanja. 
· Petak, 15. studenog: sastanak liturgijske zajednice nakon večernje svete mise. 
Pozivamo sve zainteresirane, a na poseban način čitače. Proba zbora mladih „Laudes“ 
u 20:00 sati. Pozivamo sve mlade od 14 do 30 godina koji imaju volje i sklonosti prema glazbi, 
da se pridruže našem zboru.  
· Subota, 16. studenog: župna kreativna radionica za odrasle u 9:00 sati. Pozivamo 
sve zainteresirane. Proba dječjeg zbora u 11:00 sati. Pozivamo svu djecu koja vole 
pjevati (osobito prvopričesnike).  
· Nedjelja, 17. studeni: nakon večernje svete mise paljenje svijeća i molitva za 
Vukovar ispred crkve.  
· Župna kateheza za krizmanike: 8a i 8b u četvrtak u 19:15, 8c i 8d u srijedu u 
19:15,  8e u ponedjeljak u 19:15 sati. Ukoliko netko od kandidata ne može doći u 
navedeni termin, može izabrati bilo koji drugi.  
· Župna kateheza za prvopričesnike: 3a u ponedjeljak u 15:00, 3b i 3d u utorak u 
15:00, 3c u srijedu u 15:00, 3e u četvrtak u 15:00 sati. Ukoliko netko od kandidata ne 
može doći u navedeni termin, može izabrati bilo koji drugi.  
· Traju besplatne instrukcije za djecu osnovnoškolskog i srednjoškolskog uzrasta 
iz hrvatskog i engleskog jezika, kemije, fizike i matematike. Instrukcije se održavaju 
u dvoranama Župe SRIJEDOM od 20:00 do 21:30 te subotom od 10:30 do 12:00 sati. 
Pozivamo svu djecu kojoj je potrebna pomoć da dođu, ali da se prethodno prijave, 
najkasnije dan prije instrukcija. Prijave na broj mobitela: 099/8544-126.   
· Najavljujemo: subota, 16. studenog: dječja subota za djecu od prvog do sedmog 
razreda. Susret započinje u 14:00, a završava u 19:00 sati. Prijave od 3. studenog do 
10. studenog putem online Google obrasca. Google obrascu možete pristupiti putem 
QR koda koji se nalazi na plakatima u predvorju i dvorištu crkve te putem poveznice na 
župnoj stranici i na društvenim mrežama Župe. 
· Traju radovi na izgradnji solarne elektrane i dizalica topline. Od prošle nedjelje do 
danas prikupljeno je 3.007,50  € i ostaje još  37.722,55  €. Zahvaljujemo svima koji 
svojim prilozima pomažu te pozivamo sve koji su u mogućnosti da se uključe u ovu 
akciju prikupljanja sredstava, svatko prema svojim mogućnostima, kako bismo 
zajedničkim snagama dovršili ovaj važan projekt. Vaše novčane priloge možete uplatiti 
na žiroračun Župe:  IBAN HR4923400091110212847 (PBZ) ili donijeti osobno u župni 
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 Svima ugađati 
 

Jedan čovjek, idući iz grada kući, jahao je na magarcu, a njegov sin, 
momčić od deset godina, išao je pored njega pješice. Susretne ih 
jedan čovjek pa reče: – To nije pravo, brate, da ti jašeš, a dijete ide 
pješice. Tvoje su noge jače od njegovih! 

Onda otac sjaše s magarca i posadi na nj sina. 

Malo dalje sretne ih drugi čovjek pa reče: – To nije lijepo, momče, da 
ti jašeš, a otac da ti ide pješice. Tvoje su noge mlađe! 

Onda uzjašu obojica i pođu tako malo, ali ih sretne treći čovjek pa 
reče:  

– Kakva je to budalaština: dva luda magarca na jednoj slaboj 
životinji! Pravo bi bilo da čovjek uzme batinu pa da vas obojicu 
stjera! 

Tada sjašu obojica i pođu pješice: otac s jedne strane, sin s druge, a 
magarac u sredini. 

Sretne ih četvrti čovjek pa reče: – Ala, ste vi čudna tri druga! Zar nije 
dosta da vas dvojica idu pješice? Ne bi li lakše bilo da jedan od vas 
jaše? 

Tada reče otac sinu: – Mi smo obojica jahali na magarcu. Sad valja 
da magarac jaše na nama! 

Onda obore magarca na zemlju te mu jedan sveže prednje noge, a 
drugi stražnje pa ga uzmu na kolac među se i tako ga nose. 

Kad se ljudi koji su ih sretali i stizali stanu još većma smijati i čuditi, 
onda otac najedanput, bacivši magarca na zemlju i počevši ga 
driješiti, poviče: 

– Ta luđi je svaki  čovjek od ovoga magarca koji hoće svemu svijetu 
ugoditi. Ja ću sa svojim magarcem učiniti kako sam i prije s njim po 
svojoj volji činio, a ljudi neka govore što im drago! 

Pa onda uzjaše na magarca, a sin pored njega pođe pješice i tako odu 
kući. 

DAT
UM 

DAN KALENDAR SAT NAKANA 

11.11. PON Sv. Martin 

18:30 Misa: † Krešimir Kukolja, 
god.; 
† Matija i Luka Brkljačić, 
Luka Rudelić 

12.11. UTO Sv. Jozafat 

18:30 Misa: † Filip Stjepanović, 
god.; † Vid Vidović; † ob. 
Ravlić; † Gordan Ilić; - na 
nakanu; † Petar Čirjak, god.; 
† Ruža Jelavić; † Ilija, god. i 
Milka Karačić; † Marijan 
Laušin 

13.11.  SRI 
Sv. Ivan 
Trogirski 

18:30 Misa: † Zlata Sijak; 
† Tomo Čižmešija 

14.11. ČET Sv. Nikola 
Tavelić 

18:30 
 

19:00 

Misa: † duše u čistilištu; 
† Vladimir Tolušić 
Klanjanje pred Presvetim 

15.11. PET Sv. Albert 
Veliki 

  18:30 Misa: † Stanko, god., Robert, 
Cilika i Antun Jančić, Ana i 
Ljudevit Stanković; † Ivan 
Blass, ob. Glavak, Jadanić, 
Težak, Mirković, Blass i 
Đurđina 

16.11. SUB Sv. Margareta 
Škotska 

12:00 
18:30 

Krštenje: Noa 
Misa: † Ana Barišić; 
† Tomislav Grdić, god. i 
obitelj, Mate i Anka Cindrić i  
obitelj, Dragan Žalac i obitelj, 
Milka Alibegović, ob. Spajić 

17.11. NED 

TRIDESET I 
TREĆA 

NEDJELJA 
KROZ 

GODINU 

  7:30 
  9:30 
11:00 
18:30 

Misa: † Ljubomir Bakić, god. 
Misa: † Ilija i Zora Josić 
Misa: ŽUPNA; krštenje: Ivan 
Misa:  † duše u čistilištu 


